Исх. № 11 от 21.02.2025

О предложениях

Руководителю предприятия

            Уважаемые коллеги,

          Дирекция Республиканской лесопромышленной ассоциации считает, что количе-

ство пунктов пропуска (убытия), расположенных на границе Российской Федерации,

определенное Перечнем Постановления №150, недостаточно.

        Для вывоза пиломатериалов (товарные позиции 4404 и 4407 ТН ВЭД ЕАЭС) в Гру-

зию, Турцию, Армению и другие страны перевозчики следуют обходными маршрутами

через пункты пропуска, определённые Перечнем Постановления №150, что приводит к

потере времени и дополнительным финансовым затратам.

        Требования и порядок, установленные Постановлением №150 являются единствен-

ной законной возможностью выполнять перевозки лесоматериалов товарных позиций

4404 и 4407 ТН ВЭД ЕАЭС автомобильным транспортом за пределы таможенной терри-

тории ЕАЭС через территорию России.

        Дирекция РЛПА в ближайшее время предполагает обратиться в Государственный

таможенный комитет (ГТК) Республики Беларусь с просьбой об обращении в Федератив-

ную таможенную службу (ФТС) Российской Федерации об изменении перечня пунктов

пропуска в сторону увеличения их количества для убытия белорусских пиломатериалов с

территории Российской Федерации.

 Уважаемые коллеги, в связи с выше сказанным прошу Вас дать свои предложения

по данной теме:

- необходимы ли эти действия;

- если необходимы, то какие;

- какие пункты пропуска необходимо добавить;

- другие предложения.

 Прошу Вас это всё сделать в течение трёх дней, т.е. до 20.02.2025г.

+375 29 617-37-17, valera@out.by

С уважением,

Генеральный директор                          Александрович В.М.

Республика Беларусь,

220040 г. Минск ул. Я.Коласа, 39 «А», пом. 5

Почтовый адрес 220002, г. Минск, а/я 87

тел.    +375 17 288-62-15

факс. +375 17 237-59-85,

моб.    +375 29 617-37-17,

р/с 3015008710010 «Приорбанк» ОАО ЦБУ 111

код 749 УНП 190694663   ОКПО 37687078

 www.rlpa.by, rlpa@tut.by

www.rlpa.by

mailto:valera@out.by
http://www.rlpa.by/
http://www.rlpa.by/